negotiorum civitatis hujus curis premantur, quam 
quod bonorum administrationis laborćś susti- 
nere valeant, eadem autem publicorum bono
rum administratio et oeconomia in ea tempo- 
rum difficultate immensas curas et operas re
quire! ; merito eosdem, reliquoruin Ordinum sen
tentia acquiescentes, tanto onere sublevandos cen- 
semus. Proinde sic deinceps laborem curationis 
publicorum bonorum patiendum statuimus : Sena
tus quatuor Senatores peritos rei oeconomicae 
ex suo numéro eligat. His centum viri, commu- 
nitatem civitatis repraesentantes, ex singulis quar
tis ternos viros expertos, et probatae fidei, ex 
suo collegio, sive aliis suae quartae civibus, sin- 
gularum quartarum suffragijs communibus ele
ctos, adjungent. Hi igitur curam administratio
nis sic participabunt, ut terni cum uno Sena- 
tore singulis praefecturis, vel offieijs bonorum 
terrestrium praesint: et sic quaterni praefectu- 
rae Grebinen: atque insulae: quaterni Neringae, 
quaterni bonis in promontorijs, et circa sitis vulgo 
Hohmet, reliqui Helensi officio praeerunt. Om
nes autem sua studia, consilia et operas fideli
ter confèrent, ut ex diligenti locorum revisione 
et inspectione animadvertant, quibus rationibus, 
et modis fundi et agri, aliique aliarum rerum 
reditus, in publicis bonis amplificari, augerive 
possint. Hanc administrationem, in quam se prae- 
ter hos deinceps nullus ingeret, absolutam, et 
inter se communem, praeterquam in levioribus ju
dicijs, quibus Senator duntaxat praeerit, habe- 
bunt. In gravioribus autem negotijs communi 
consultatione utentur. Initium administrationis 
eiusmodi a Dominica Judica hujus anni fieri 
volumus; quae quadriennio amplius non dura- 
bit, ob earn potissimam causam, ut Senator et 
cives, priusquam aliud de publicis bonis statu- 
atur, statum illorum perspiciant, deque rationi
bus et modis amplificandorum fructuum et re-

dituum salubria consilia praebeant. Interea ni- 
hilominus publico scripto auctoritate Senatus, 
auctione constituta cujuscunque sine discrimine 
vitae, integritatis tamen honestum testimonium 
habenti, et de satisfacien: per fidejussores ca- 
venti per modum locationis, vel arendae ut vo- 
cant, bona supradicta cum omnibus libertatibus, 824 
utilitatibus, et emolumentis, alijsque eorundem 
pertinentijs, quocunque nomine appellandis, in
tégré vel particulatim Œconomi delectl elocare 
debebunt. Praesertim si post accuratam bono
rum revisionem, eorundemque usum, et ratio
nes exquisitas, locationem ejusmodi cum fructu 
uberiori fieri posse censuerint: verumtamen ea 
lege, ut non ultra decern annos concedantur: 
neve loci illius subditi praeter jus et aeqvum 
contra libertates, in quarum possessione nunc sunt, 
premantur vel mulctis alijs graventur; praeter 
poenas, quae judicialiter per sententiam magi
stratus decernuntur. Arbitrium quoque subditos 
asserendi penes praedictos Œconomos erit. Sed 
ita tamen, ut nimio asseren: non graventur. Con
ductor vero vel arendator, ut vocant, et muletas 
et pretium assertionis in commune aerarium in- 
feret: et de omnibus accurate rationem reddet. 
Quodsi vero publico commodo bona locari ne- 
queant, Œconomi supradicti administrationem 
susceptam, jurati, usque ad adventum Commis- 
sariorum Regiorum sustineant; ut latius in ca- 
pite de rationibus mentis nostrae sententiam ex- 
pressimus. In rebus alicujus momenti Œconomi 
duododecim convenient: communibusque consi
lijs de negotio, quod in deliberationem venit, 
statuent.